








DNS IT104

Příloha č. 1 Výzvy - Technická a množstevní specifikace

Číslo Název předmětu CPV kód Nabízený produkt ** Kupující

Požadovaný 
počet kusů 

pro 

Kupujícího

Dotace z EU 

Celkový 
požadovaný 
počet kusů

Maximální 
přípustná 

jednotková cena 
(1 ks) bez DPH 

***

Jednotková cena           
(1 ks)              

bez DPH

Výše DPH                         
(v Kč)

Jednotková cena 
(1 ks)              

včetně DPH

Celková cena                
za položku                                  
bez DPH

Výše DPH                               
(v Kč)

Celková cena                            
za položku                                      
včetně DPH

Gymnázium Jihlava 15

ZŠ a PŠ Velké Meziříčí 11

ZŠ a PŠ Nové Město na Moravě 4

Akademie - VOŠ, Gymnázium a SOŠ 
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 1

ČZA v Humpolci 16

Gymnázium a OA Pelhřimov 42

Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 15

Gymnázium Havlíčkův Brod 15

Gymnázium Třebíč 30

Gymnázium Velké Meziříčí 15

Gymnázium V. Makovského se sportovními třídami 
Nové Město na Moravě 15

Gymnázium Žďár nad Sázavou 6

Gamnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou 30

HŠ Světlá a SOŠ řemesel Velké Meziříčí 15

OA Dr. Albína Bráfa, HŠ a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Třebíč 30

SOŠ Nové Město na Moravě 15

SPŠ a SOU Pelhřimov 49

SPŠ Třebíč 23

SŠ stavební Jihlava 16

SUŠ Jihlava - Helenín, Hálkova 42 15

SZŠ a VOŠ zdravotnická Havlíčkův Brod 15

SZŠ a VOŠ zdravotnická Žďár nad Sázavou 15

VOŠ a SOŠ zemědělsko-technická Bystřice nad 
Pernštejnem 15

VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 34

VOŠ a SŠ veterinární, zemědělská a zdravotnická 
Třebíč 6

VOŠ, OA a SOU technické Chotěboř 36

2 Tablet (specifikace TBL B ) 30213100-6 Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem 15 ANO 15          9 090,90 Kč 

Gymnázium Havlíčkův Brod 8 ANO

Dětský domov, Náměšť nad Oslavou, Krátká 284 1

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními 
třídami Nové Město na Moravě 8

Základní škola a Praktická škola Chotěboř 1

Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková 
organizace

3

Domov Ždírec, příspěvková organizace 2

Domov ve Věži, příspěvková organizace 1

Dětský domov, Hrotovice, Sokolská 362 1

Základní škola a Praktická škola, U Trojice 2104, 
Havlíčkův Brod 2

Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 4

Základní škola speciální a Praktická škola 
Černovice 1

4 Notebook (specifikace NTB B ) 30213100-6 SOŠ Nové Město na Moravě 2 ANO 2        29 008,20 Kč 

5 Notebook (specifikace NTB C ) 30213100-6 Gymnázium Žďár nad Sázavou 8 ANO 8        18 181,80 Kč 

6 Notebook (specifikace NTB D ) 30213100-6 SŠ stavební Třebíč 8 ANO 8        18 181,80 Kč 

bez DPH

výše DPH

s DPH

* zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. Rovnocenné řešení uvede účastník zadávacího řízení do přílohy kupní smlouvy (do samostatného sloupce, který vytvoří) včetně ceny podle způsobu stanoveného v bodě 5 Výzvy.
** účastník zadávacího řízení uvede obchodní název a popis nabízeného řešení
*** zadavatel upozorňuje, že se jedná o cenu, která nesmí být překročena. V případě překročení maximálně přípustné jednotkové ceny bude nabídka takového účastníka zadávacího řízení vyřazena a účastník zadávacího řízení vyloučen ze zadávacího řízení 

         9 090,90 Kč 1

Notebook (specifikace NTB A )

NE

       16 528,90 Kč 32

Displej: 10,8", nativní rozlišení 2560x1600 bodů, IPS, Multi-touch 10x
Procesor: osmi jádrový procesor
RAM: 4GB 

Interní úložiště: 64GB

Síťové připojení: Wifi - 802.11ac, Bluetooth

GPS: GPS a GLONASS

Fotoaparát zadní: rozlišení 13MP, clona f/2,2, automatické ostření
Fotoaparát přední: rozlišení 8MP, clona f/2,2
Audio: quad reproduktory, HiRes Audio

Čtečka paměťových karet: microSD

Snímače: gyroskop, gravitační senzor, kompas, Hallův senzor, Snímač okolního osvětlení, čtečka otisku prstu
Porty, USB Type-C, výstup na sluchátka 3,5mm jack (možné řešit pomocí externí redukce, která je spoučástí 
dodávky)
Baterie: kapacita minimálně 7000mAh
Hmotnost: bez přídavného obalu do 0,5 kg
Operační systém: Android 8.0

Záruka a podpora: 2 roky

Barva: šedá nebo černá barva
Příslušenství: obal na tablet typu knížka od stejného výrobce, jako je výrobce nabízeného tabletu (originální), 
funkce stojanu -  barva šedá nebo černá

30213100-6Tablet (specifikace TBL A ) 499ANO

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA

Požadavky na provedení (minimální technická specifikace) *

Displej: 9,7", nativní rozlišení 2048x1536 bodů, Retina IPS, 264 ppi, Multi-touch 10x
Procesor: s 64bitovou architekturou 

Interní úložiště: 32GB

Síťové připojení: Wifi - 802.11ac, Bluetooth 4.2

GPS: GPS a GLONASS

Fotoaparát: rozlišení 8MP, clona f/2,4, automatická stabilizace obrazu, nahrávání 1080p HD videa, zpomalené 
video 120 fps

Audio: integrované stereo reproduktory
Snímače: Tříosý gyroskop, Akcelerometr, Snímač okolního osvětlení, Barometr
Hmotnost: do 0,5 kg

Operační systém: kompatibilní s iOS
Záruka a podpora: 2 roky

Barva: šedá barva
Další vlastnosti: podpora originální tužky na ovládání (pencil) - není součástí dodávky
Příslušenství: obal na tablet typu "knížka" černé barvy s funkcí uspání a probuzení tabletu a funkcí stojanu

Notebook 15,6”
Konstrukce: odolná, splňující parametry testů odolnosti MIL-STD 810G
Displej: 15,6", poměr stran 16:9, nativní rozlišení FHD 1920x1080, se svítivostí min. 220 nitů, antireflexní, matný, 
LED podsvícení
CPU: v testu na www.cpubenchmark.net hodnota CPU MARK minimálně 7600 bodů
Paměť RAM: min. 8GB DDR4 2400Mhz, min. 1 volný slot s možností rozšíření až na 32GB
HDD: SSD M.2, velikost min. 256GB

Grafická karta: dedikovaná, hodnota G3D Mark minimálně 1150 (https://www.videocardbenchmark.net/)
Multimedia: Integrovaná HD web-kamera, integrovaný mikrofon
Síťové přípojení: Ethernet RJ-45 (10/100/1000Mbit/s) Wake on LAN

Wi-Fi standardu IEEE 802.11a/b/g/n/ac, s podporou Miracast

Bluetooth min. 4.2

Vstupní a výstupní porty a sloty: min. 2x USB typ A (z toho min. 1x USB 3.1), 1x port USB-C (DisplayPort over 

USB-C), 1x HDMI 1.4, 1x VGA, 1x audio (sluchátka a mikrofon), 1x RJ-45, interní čtečka paměť. karet SD 4.0 vč. 
SDXC, slot pro bezpečnostní zámek
Zabezpečení: TPM chip 2.0, 

Baterie: min.56Wh s výdrží min. 12h (doložitelnou dle Mobile Mark 2014 www.bapco.com)
Klávesnice: česká, podsvícená, odolná proti polití, multi-touchpad
Napájecí zdroj: součástí dodávky
Hmotnost: max. 2,1 kg

Operační systém: Microsoft Windows 10Pro, CZ, OEM předinstalovaný na pevném disku, bez nutnosti síťové 
aktivace

Záruka a podpora: 48 měsíců, odstranění závady NBD na místě instalace, Podpora prostřednictvím Internetu 
musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení.

Notebook 15,6”
Konstrukce: odolná, splňující parametry testů odolnosti MIL-STD 810G
Displej: 15,6", poměr stran 16:9, nativní rozlišení FHD 1920x1080, se svítivostí min. 220 nitů, antireflexní, matný, 
LED podsvícení
CPU: v testu na www.cpubenchmark.net hodnota CPU MARK minimálně 8150 bodů
Paměť RAM: min. 16GB DDR4 2400Mhz, min. 1 volný slot s možností rozšíření až na 32GB
HDD: SSD M.2, velikost min. 256GB

Grafická karta: dedikovaná, hodnota G3D Mark minimálně 1150 (https://www.videocardbenchmark.net/)
Multimedia: Integrovaná HD web-kamera, integrovaný mikrofon
Síťové přípojení: Ethernet RJ-45 (10/100/1000Mbit/s) Wake on LAN

Wi-Fi standardu IEEE 802.11a/b/g/n/ac, Bluetooth min. 4.2

Vstupní a výstupní porty a sloty: 3 x USB 3.1 1. generace (jeden port s technologií PowerShare) 1x port USB-C 
(DisplayPort over USB-C), 1x HDMI, 1x VGA, 1x audio (sluchátka a mikrofon), 1x RJ-45, interní čtečka paměť. karet 
SD 4.0 vč. SDXC, slot pro bezpečnostní zámek
Zabezpečení: TPM chip 2.0, 

Baterie: min.68Wh

Klávesnice: česká, podsvícená, odolná proti polití, multi-touchpad
Napájecí zdroj: součástí dodávky
Hmotnost: max. 1,7 kg

Operační systém: Microsoft Windows 10Pro, CZ, OEM předinstalovaný na pevném disku, bez nutnosti síťové 
aktivace

Záruka a podpora: 48 měsíců, odstranění závady NBD na místě instalace, Podpora prostřednictvím Internetu 
musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení.

Konvertibilní notebook 13,3”
Konstrukce: konvertibilní, možnost využití jako tablet po překlopení displeje

Displej: 13,3", nativní rozlišení FHD 1920x1080, IPS, dotykový
CPU: v testu na www.cpubenchmark.net hodnota CPU MARK minimálně 7600 bodů

Paměť RAM: min. 8GB DDR4 2400Mhz

HDD: SSD, M.2, velikost min. 256GB

Grafická karta: integrovaná
Multimedia: Integrovaná IR kamera, integrovaný mikrofon
Síťové připojení: Wi-Fi standardu IEEE 802.11ac, Bluetooth min. 4.1

Vstupní a výstupní porty a sloty: 2 x USB 3.0 (z toho jeden s technologií PowerCharge), 1x USB 2.0, 1x HDMI 
1.4, 1x audio (sluchátka a mikrofon), interní čtečka paměť. karet (SD, SDHC, SDXC), slot pro bezpečnostní zámek
Baterie: min.42Wh

Klávesnice: česká, podsvícená, touchpad
Napájecí zdroj: součástí dodávky
Hmotnost: max. 1,8 kg

Operační systém: Microsoft Windows 10Pro, CZ, OEM předinstalovaný na pevném disku, bez nutnosti síťové 
aktivace

Záruka a podpora: 48 měsíců, odstranění závady NBD na místě instalace, Podpora prostřednictvím Internetu 
musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení.

3 30213100-6

Notebook 15,6”
Konstrukce: odolná, splňující parametry testů odolnosti MIL-STD 810G
Displej: 15,6", poměr stran 16:9, nativní rozlišení FHD 1920x1080, se svítivostí min. 220 nitů, antireflexní, matný, 
LED podsvícení
CPU: v testu na www.cpubenchmark.net hodnota CPU MARK minimálně 7600 bodů
Paměť RAM: min. 8GB DDR4 2400Mhz, min. 1 volný slot s možností rozšíření až na 32GB
HDD: SSD M.2, velikost min. 256GB

Grafická karta: integrovaná s podporou až 3 monitorů
Multimedia: Integrovaná HD web-kamera, integrovaný mikrofon
Síťové přípojení: Ethernet RJ-45 (10/100/1000Mbit/s) Wake on LAN

Wi-Fi standardu IEEE 802.11a/b/g/n/ac, s podporou Miracast

Bluetooth min. 4.2

Vstupní a výstupní porty a sloty: min. 2x USB typ A (z toho min. 1x USB 3.1), 1x port USB-C (DisplayPort over 

USB-C), 1x HDMI 1.4, 1x VGA, 1x audio (sluchátka a mikrofon), 1x RJ-45, interní čtečka paměť. karet SD 4.0 vč. 
SDXC, slot pro bezpečnostní zámek
Zabezpečení: TPM chip 2.0, 

Baterie: min.56Wh s výdrží min. 12h (doložitelnou dle Mobile Mark 2014 www.bapco.com)
Klávesnice: česká, podsvícená, odolná proti polití, multi-touchpad
Napájecí zdroj: součástí dodávky
Hmotnost: max. 2,1 kg

Operační systém: Microsoft Windows 10Pro, CZ, OEM předinstalovaný na pevném disku, bez nutnosti síťové 
aktivace

Záruka a podpora: 48 měsíců, odstranění závady NBD na místě instalace, Podpora prostřednictvím Internetu 
musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení.



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_1 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium Jihlava 

sídlo: Jana Masaryka 1560/1, 586 01 Jihlava 
IČO: 60545984 
DIČ: CZ00559164 
Bankovní spojení: 0000004050004104/6800 
zastoupen: Mgr. Pavel Suk 
kontaktní osoba: Mgr. Pavel Suk tel.: +420 567579740 
email: pavelsuk@gymnaziumjihlava.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Pavel Suk, tel.: +420 567579740, email: 
pavelsuk@gymnaziumjihlava.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_2 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Základní škola a Praktická škola Velké Meziříčí 
sídlo: Poštovní 1663/3, 5ř4 01 Velké Mezi íčí 
IČO: 70831432 
DIČ: CZ70831432 
Bankovní spojení: 0000000161708683/0600 
zastoupen: Mgr. Josef Prokop 
kontaktní osoba: Mgr. Josef Prokop tel.: +420 566522828 
email: info@zsspecialnivm.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Josef Prokop, tel.: +420 566522828, email: 
info@zsspecialnivm.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 11 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_3 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154 

sídlo: Malá 154, 5ř2 31 Nové Město na Moravě   
 
IČO: 70832803 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000000013436751/0100 
zastoupen: Mgr. Bohuslav Žilka 
kontaktní osoba: Mgr. Bohuslav Žilka tel.: +420 566615100 
email: info@zsmala.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 



 

 

 

 

 

 2 

vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 
2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 

p íspěvkové organizace. 
 

3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 
ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Bohuslav Žilka, tel.: +420 566615100, email: info@zsmala.cz. 
Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině p edání 
zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 



 

 

 

 

 

 3 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 4 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 



 

 

 

 

 

 4 

v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 
5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_4 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 

sídlo: Sázavská 547, 5Ř2 ř1 Světlá nad Sázavou 
IČO: 15060977 
DIČ: CZ15060977 
Bankovní spojení: 0000000020635521/0100 
zastoupen: Ing. Martin Kubín 
kontaktní osoba: Ing. Martin Kubín tel.: +420 569729253 
email: kubin@akademie-svetla.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  



 

 

 

 

 

 2 

 
2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 

p íspěvkové organizace. 
 

3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 
ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Ing. Martin Kubín, tel.: +420 569729253, email: kubin@akademie-
svetla.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině 
p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 1 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_5 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola 

sídlo: Školní 764, 3ř6 01 Humpolec 
IČO: 62540050 
DIČ: CZ62540050 
Bankovní spojení: 0000193844090257/0100 
zastoupen: Mgr. Otakar B ezina 
kontaktní osoba: Mgr. Otakar B ezina tel.: +420 565532069 
email: reditel@cza-hu.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Otakar B ezina, tel.: +420 565532069, email: reditel@cza-
hu.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině 
p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 



 

 

 

 

 

 3 

2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 16 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 



 

 

 

 

 

 4 

touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_6 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 

sídlo: Jirsíkova 244, 3ř3 01 Pelh imov 
IČO: 62540009 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000193885320207/0100 
zastoupen: Mgr. Aleš Petrák 
kontaktní osoba: Mgr. Aleš Petrák tel.: +420 565301940 
email: petrak@gyoa.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Aleš Petrák, tel.: +420 565301940, email: petrak@gyoa.cz. 
Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině p edání 
zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 



 

 

 

 

 

 3 

2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 42 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 



 

 

 

 

 

 4 

touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_7 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova 365 

sídlo: Tyršova 365, 676 02 Moravské Budějovice 
IČO: 60418427 
DIČ: CZ60418427 
Bankovní spojení: 0000006671570247/0100 
zastoupen: Mgr. František Dubský 
kontaktní osoba: Mgr. František Dubský tel.: +420 568408051 
email: dubsky.frantisek@gymsosmb.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. František Dubský, tel.: +420 568408051, email: 
dubsky.frantisek@gymsosmb.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_8 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem 

sídlo: Nádražní 760, 5ř3 01 Byst ice nad Pernštejnem 
IČO: 48895466 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0060150034026751/0100 
zastoupen: PaedDr. Milan Hanák 
kontaktní osoba: PaedDr. Milan Hanák tel.: +420 566552920 
email: reditel@gybnp.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je PaedDr. Milan Hanák, tel.: +420 566552920, email: 
reditel@gybnp.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni 
a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 2 - Tablet - specifikace TBL B, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_9 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium Havlíčkův Brod 

sídlo: Štáflova 2063, 5Ř0 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 60126621 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 259818354/0300 
zastoupen: PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 
kontaktní osoba: PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. tel.: +420 569669330 
email: bouchal@ghb.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., tel.: +420 569669330, email: 
bouchal@ghb.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni 
a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_10 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium Třebíč 

sídlo: Masarykovo nám. 116/ř, 674 01 T ebíč 
IČO: 60418435 
DIČ: CZ60418435 
Bankovní spojení: 0000352898440297/0100 
zastoupen: RNDr. Alice Burešová 
kontaktní osoba: RNDr. Alice Burešová tel.: +420 568840815 
email: buresova.reditelka@gtr.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je RNDr. Alice Burešová, tel.: +420 568840815, email: 
buresova.reditelka@gtr.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 30 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_11 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium Velké Meziříčí 
sídlo: Sokolovská 235/27, 5ř4 01 Velké Mezi íčí 
IČO: 48895393 
DIČ: CZ48895393 
Bankovní spojení: 107-5011550297/0100 
zastoupen: RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 
kontaktní osoba: RNDr. Aleš Trojánek, PhD. tel.: +420 565301541 
email: trojanek@gvm.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je RNDr. Aleš Trojánek, PhD., tel.: +420 565301541, email: 
trojanek@gvm.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni 
a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_12 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

sídlo: Leandra Čecha 152, 5ř2 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 48895512 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000005313500287/0100 
zastoupen: Mgr. Ji í Maděra 
kontaktní osoba: Mgr. Ji í Maděra tel.: +420 566617243 
email: madera@gynome.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Ji í Maděra, tel.: +420 566617243, email: 
madera@gynome.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_13 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium Žďár nad Sázavou 

sídlo: Neumannova 16ř3/2, 5ř1 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 48895407 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0060150034325751/0100 
zastoupen: Mgr. Vlastimil Čepelák 
kontaktní osoba: Mgr. Vlastimil Čepelák tel.: +420 566653812 
email: cepelak@gymzr.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Vlastimil Čepelák, tel.: +420 566653812, email: 
cepelak@gymzr.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 6 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_14 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

sídlo: Husovo náměstí 1, 5Ř4 01 Ledeč nad Sázavou 
IČO: 60126647 
DIČ: CZ60126647 
Bankovní spojení: 0000002791810227/0100 
zastoupen: Mgr. Ivana Vitisková 
kontaktní osoba: Mgr. Ivana Vitisková tel.: +420 569430500 
email: vitiskovai@gvi.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Ivana Vitisková, tel.: +420 569430500, email: 
vitiskovai@gvi.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni 
a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 30 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_15 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí 
sídlo: U Světlé Ř55/36, 5ř4 01 Velké Mezi íčí 
IČO: 48895377 
DIČ: CZ48895377 
Bankovní spojení: 3242822369/0800 
zastoupen: Mgr. Marie Paľovová 
kontaktní osoba: Mgr. Marie Paľovová tel.: +420 566522837 
email: reditelka@svetlavm.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Marie Paľovová, tel.: +420 566522837, email: 
reditelka@svetlavm.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_16 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Třebíč 

sídlo: Sirotčí 63/4, 674 01 T ebíč 
IČO: 66610699 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000000003538711/0100 
zastoupen: Mgr. Libuše Kolá ová 
kontaktní osoba: Mgr. Libuše Kolá ová tel.: +420 566780123 
email: kolarova@oahstrebic.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  



 

 

 

 

 

 2 

 
2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 

p íspěvkové organizace. 
 

3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 
ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Libuše Kolá ová, tel.: +420 566780123, email: 
kolarova@oahstrebic.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 



 

 

 

 

 

 3 

plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 30 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 



 

 

 

 

 

 4 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_17 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Střední odborná škola Nové Město na Moravě 

sídlo: Bělisko 2ř5, 5ř2 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 67009425 
DIČ: CZ67009425 
Bankovní spojení: 0000000011836751/0100 
zastoupen: Mgr. Ivo Teplý 
kontaktní osoba: Mgr. Ivo Teplý tel.: +420 566615120 
email: teply@sos-nmor.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Ivo Teplý, tel.: +420 566615120, email: teply@sos-nmor.cz. 
Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině p edání 
zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 



 

 

 

 

 

 3 

2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 



 

 

 

 

 

 4 

touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_18 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 

sídlo: Friedova 146ř, 3ř3 01 Pelh imov 
IČO: 14450470 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000000014134261/0100 
zastoupen: Mgr. Pavel Hlaváček 
kontaktní osoba: Mgr. Pavel Hlaváček tel.: +420 565349425 
email: hlavacek.pavel@spssou-pe.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Pavel Hlaváček, tel.: +420 565349425, email: 
hlavacek.pavel@spssou-pe.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 49 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_19 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Střední průmyslová škola Třebíč 

sídlo: Manž. Curieových 734, 674 01 T ebíč 
IČO: 66610702 
DIČ: CZ66610702 
Bankovní spojení: 248984955/0300 
zastoupen: Ing. Zdeněk Borůvka 
kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Borůvka tel.: +420 568832111 
email: zboruvka@spst.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Ing. Zdeněk Borůvka, tel.: +420 568832111, email: 
zboruvka@spst.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 23 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_20 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Střední škola stavební Jihlava 

sídlo: Žižkova 1ř3ř/20, 5Ř6 01 Jihlava 
IČO: 60545267 
DIČ: CZ60545267 
Bankovní spojení: 4050001798/6800 
zastoupen: PhDr. Pavel Toman 
kontaktní osoba: PhDr. Pavel Toman tel.: +420 567310100 
email: ptoman@ssstavji.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je PhDr. Pavel Toman, tel.: +420 567310100, email: 
ptoman@ssstavji.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 16 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_21 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín, Hálkova 42 

sídlo: Hálkova 2ř17/42, 5Ř6 01 Jihlava 
IČO: 60545976 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000004050003742/6800 
zastoupen: Mgr. František Číhal 
kontaktní osoba: Mgr. František Číhal tel.: +420 567584121 
email: reditel@helenin.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. František Číhal, tel.: +420 567584121, email: 
reditel@helenin.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_22 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod 

sídlo: Masarykova 2033, 5Ř0 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 00581119 
DIČ: CZ00581119 
Bankovní spojení: 0000000014438521/0100 
zastoupen: Mgr. Naděžda Vrbatová, Ph.D. 
kontaktní osoba: Mgr. Naděžda Vrbatová, Ph.D. tel.: +420 569421656 
email: nvrbatova@zdravskolhb.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Naděžda Vrbatová, Ph.D., tel.: +420 569421656, email: 
nvrbatova@zdravskolhb.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_23 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad Sázavou 

sídlo: Dvo ákova 404/4, 5ř1 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 00637696 
DIČ: 351-00637696 
Bankovní spojení: 0000000012230751/0100 
zastoupen: RNDr. Marie Vystrčilová 
kontaktní osoba: RNDr. Marie Vystrčilová tel.: +420 566623446 
email: vystrcilova@szszdar.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je RNDr. Marie Vystrčilová, tel.: +420 566623446, email: 
vystrcilova@szszdar.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_24 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad 
Pernštejnem 

sídlo: Dr. Veselého 343, 5ř3 01 Byst ice nad Pernštejnem 
IČO: 48895504 
DIČ: CZ48895504 
Bankovní spojení: 0060150034624751/0100 
zastoupen: Mgr. Miroslav Novák 
kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Novák tel.: +420 566686403 
email: novak.mirek@szesby.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  



 

 

 

 

 

 2 

 
2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 

p íspěvkové organizace. 
 

3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 
ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Miroslav Novák, tel.: +420 566686403, email: 
novak.mirek@szesby.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 



 

 

 

 

 

 3 

plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 15 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 



 

 

 

 

 

 4 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_25 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

sídlo: Studentská 761/1, 5ř1 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 48895598 
DIČ: CZ48895598 
Bankovní spojení: 0060150034421751/0100 
zastoupen: Ing. Jaroslav Kletečka 
kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Kletečka tel.: +420 566651211 
email: kleteckajar@spszr.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Ing. Jaroslav Kletečka, tel.: +420 566651211, email: 
kleteckajar@spszr.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 34 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_26 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 

sídlo: Žižkova 505/2, 674 01 T ebíč 
IČO: 60418460 
DIČ: CZ60418460 
Bankovní spojení: 0000006616410267/0100 
zastoupen: Ing. Lenka Havlíková 
kontaktní osoba: Ing. Lenka Havlíková tel.: +420 568610154 
email: reditel@szstrebic.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 

 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Ing. Lenka Havlíková, tel.: +420 568610154, email: 
reditel@szstrebic.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 6 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 



 

 

 

 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_27 Výzvy 

 

Kupní smlouva 

uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. kupující: 
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické 
Chotěboř 
sídlo: Na Valech 6ř0, 5Ř3 01 Chotěbo  
IČO: 60126671 
DIČ: CZ60126671 
Bankovní spojení: 203269229/0600 
zastoupen: Mgr. Luděk Benák 
kontaktní osoba: Mgr. Luděk Benák tel.: +420 569624106 
email: benak@oschot.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 

Úvodní ustanovení 
 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  



 

 

 

 

 

 2 

 
2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 

p íspěvkové organizace. 
 

3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 
ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 

Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Luděk Benák, tel.: +420 569624106, email: benak@oschot.cz. 
Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině p edání 
zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

 
VI. 

Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 



 

 

 

 

 

 3 

CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

VII. 

Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 1 - Tablet - specifikace TBL A, 36 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 



 

 

 

 

 

 4 

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 

 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající   ´ 
 
 

 



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_28 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Gymnázium Havlíčkův Brod 
sídlo: Štáflova 2063, 5Ř0 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 60126621 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 259818354/0300 
zastoupen: PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 
kontaktní osoba: PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. tel.: +420 569669330 
email: bouchal@ghb.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 
 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., tel.: +420 569669330, email: 
bouchal@ghb.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni 
a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 4Ř měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 



 

 

 
 

 

 3 

funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 
 
 
 
 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 



 

 

 
 

 

 4 

 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 8 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_29 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Gymnázium Žďár nad Sázavou 
sídlo: Neumannova 16ř3/2, 5ř1 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 48895407 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0060150034325751/0100 
zastoupen: Mgr. Vlastimil Čepelák 
kontaktní osoba: Mgr. Vlastimil Čepelák tel.: +420 566653812 
email: cepelak@gymzr.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 
 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Vlastimil Čepelák, tel.: +420 566653812, email: 
cepelak@gymzr.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině p edání zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 4Ř měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 



 

 

 
 

 

 3 

funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 
 
 
 
 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 



 

 

 
 

 

 4 

 
1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 5 - Notebook - specifikace NTB C, 8 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_30 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Střední odborná škola Nové Město na Moravě 
sídlo: Bělisko 2ř5, 5ř2 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 67009425 
DIČ: CZ67009425 
Bankovní spojení: 0000000011836751/0100 
zastoupen: Mgr. Ivo Teplý 
kontaktní osoba: Mgr. Ivo Teplý tel.: +420 566615120 
email: teply@sos-nmor.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 
 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Ivo Teplý, tel.: +420 566615120, email: teply@sos-nmor.cz. 
Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině p edání 
zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 4Ř měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 



 

 

 
 

 

 3 

je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 

plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 
 
 
 
 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 



 

 

 
 

 

 4 

1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 
(položka č. 4 - Notebook - specifikace NTB B, 2 ks).  

4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 
a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_31 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzav ená podle § 207ř a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Střední škola stavební Třebíč 
sídlo: Kubišova 1214/ř, 674 01 T ebíč 
IČO: 60418451 
DIČ: CZ60418451 
Bankovní spojení: 000019-7697790277/0100 
zastoupen: Ing. Ji í Kurka 
kontaktní osoba: Ing. Ji í Kurka tel.: +420 606787704 
email: kurka@spsstrebic.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejst íku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím ízení na uzav ení této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací ízení na 
uzav ení této kupní smlouvy bylo uve ejněno v elektronickém nástroji pro zadávání ve ejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. P edmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v p íloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je p edmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží p evzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a z izované 
p íspěvkové organizace. 

 
3. P edmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prost edků dotace 

ze strukturálních fondů Evropské unie prost ednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656 – 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá p edmět smlouvy financovat 
z dotačních prost edků strukturálních fondů Evropské unie. 

 
 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z ve ejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v p íloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím ízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se p ipočte DPH podle právního p edpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zve ejnění této smlouvy 
v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou p evzít 
zboží za kupujícího je Ing. Ji í Kurka, tel.: +420 606787704, email: kurka@spsstrebic.cz. 
Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině p edání 
zboží nejméně jeden pracovní den p edem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho p evzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 4Ř měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím p evzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to ádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním p evodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktu e bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 



 

 

 
 

 

 3 

je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského akčního 

plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.6Ř/0.0/0.0/16_034/000Ř656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu p ístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pově ených orgánů 
(MŠMT – O, MF, OLAF, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní ú ad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a p íp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle p edpisů ČR a p edpisů EU) a je povinen vytvo it výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim p i provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém p ípadě není v prodlení s placením kupní ceny. 

5. V p ípadě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním ú adem) zve ejněn způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § řŘ zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění p ímo p íslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 

 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V p ípadě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
p ijatý touto smlouvou.  

2. V p ípadě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V p ípadě prodlení kupujícího s úhradou ádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 
 
 
 
 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 



 

 

 
 

 

 4 

1. Prodávající p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými ádně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 
(položka č. 6 - Notebook - specifikace NTB D, 8 ks).  

4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 
a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se ídí p íslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1řŘ0.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
p ílohy a p ípadných dodatků v informačním systému ve ejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  

 



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_32 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Dětský domov, Náměšť nad Oslavou, Krátká 284 
sídlo: Krátká 284, 67571 Náměšť nad Oslavou 
IČO: 60418371 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 107-1894070247/0100 
zastoupen: Mgr. et Mgr. Hana Švecová 
kontaktní osoba: Mgr. et Mgr. Hana Švecová, tel.: +420 721 052 930, email: reditel@ddno.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Mgr. et Mgr. Hana Švecová, tel.: +420 721 052 930, 
email:reditel@ddno.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem nebo 
telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 1 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_33 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
sídlo: Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 48895512 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000005313500287/0100 
zastoupen: Mgr. Jiří Maděra 
kontaktní osoba: Mgr. Jiří Maděra, tel.: +420 566 617 243, 603 210 331, email: 
madera@gynome.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Jiří Maděra, tel.: +420 566 617 243, 603 210 331, 
email:madera@gynome.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 8 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_34 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Základní škola a Praktická škola Chotěboř 
sídlo: Hradební 529, 58301 Chotěboř 
IČO: 70836329 
DIČ: CZ70836329 
Bankovní spojení: 3536521/0100 
zastoupen: Mgr. Bc. Drahomíra Danielková 
kontaktní osoba: Radka Vondráčková, tel.: +420 569 624 502, email: vondrackova@zs-
chotebor.com 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Radka Vondráčková, tel.: +420 569 624 502, 
email:vondrackova@zs-chotebor.com. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího 
sdělit informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to 
emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 1 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_35 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 
sídlo: Žďárská 610, 59231 Nové Město na Moravě 
IČO: 00842001 
DIČ: CZ00842001 
Bankovní spojení: 16434751/0100 
zastoupen: JUDr. Věra Palečková 
kontaktní osoba: Miroslav Bojanovský, tel.: +420 603 827 200, email: 
miroslav.bojanovsky@nnm.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Miroslav Bojanovský, tel.: +420 603 827 200, 
email:miroslav.bojanovsky@nnm.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího 
sdělit informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to 
emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 3 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_36 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Domov Ždírec, příspěvková organizace 
sídlo: Ždírec 43, 58813 Polná 
IČO: 75002779 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 194652330257/0100 
zastoupen: PaedDr. Martina Matějková 
kontaktní osoba: Miloš Holub, tel.: +420 734 238 384, email: holub.m@domovzdirec.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Miloš Holub, tel.: +420 734 238 384, 
email:holub.m@domovzdirec.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 2 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_37 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Domov ve Věži, příspěvková organizace 
sídlo: Věž 1, 58256 Věž 
IČO: 60128089 
DIČ: CZ60128089 
Bankovní spojení: 2765680297/0100 
zastoupen: Ing. Vladimír Frič 
kontaktní osoba: Ing. Juraj Dioszegi, tel.: +420 730 590 330, email: personalista@domov-
vez.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Ing. Juraj Dioszegi, tel.: +420 730 590 330, 
email:personalista@domov-vez.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího 
sdělit informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to 
emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 1 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_38 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Dětský domov, Hrotovice, Sokolská 362 
sídlo: Sokolská 362, 67555 Hrotovice 
IČO: 60418508 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 253858558/0300 
zastoupen: Ing.Bc. Simona Saitlová 
kontaktní osoba: Ing.Bc. Simona Saitlová, tel.: +420 568 860 128, email: 
ddhrotovice@seznam.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Ing.Bc. Simona Saitlová, tel.: +420 568 860 128, 
email:ddhrotovice@seznam.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 1 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_39 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Základní škola a Praktická škola, U Trojice 2104, Havlíčkův Brod 
sídlo: U Trojice 2104, 58001 Havlíčkův Brod 
IČO: 70838593 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 0000002778210227/0100 
zastoupen: Mgr. Květoslava Kubátová 
kontaktní osoba: Mgr. Květoslava Kubátová, tel.: +420 724 020 363, email: 
reditel@zsutrojice.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Květoslava Kubátová, tel.: +420 724 020 363, 
email:reditel@zsutrojice.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit 
informaci o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem 
nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 



 

 

 
 

 

 3 

v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 
4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  

-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 2 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_40 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 
sídlo: Cyrilometodějská 42/22, 67401 Třebíč 
IČO: 47443936 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 248141026/0300 
zastoupen: Mgr. Milan Šelle 
kontaktní osoba: Mgr. Milan Šelle, tel.: +420 776 087 151, email: specskoly@volny.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Mgr. Milan Šelle, tel.: +420 776 087 151, email:specskoly@volny.cz. 
Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a hodině předání 
zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 



 

 

 
 

 

 3 

4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 4 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  



 

 

 
 

 

 1 

DNS IT104 

Příloha č. 2_41 Výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. kupující: 
Základní škola speciální a Praktická škola Černovice 
sídlo: Dobešovská 1, 39494 Černovice 
IČO: 70842612 
DIČ: není 
Bankovní spojení: 27-2641180207/0100 
zastoupen: Ing. František Vránek 
kontaktní osoba: Ing. František Vránek, tel.: +420 602 170 231, email: info@zss-cernovice.cz 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

 

2. prodávající:  
firma: 

sídlo: 
IČO:   
DIČ:   
Jednající:  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________ soudem v __________, oddíl __, vložka 
_______   

kontaktní osoba: …     tel.: …  
email: … 
(dále jen jako „prodávající“)
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je vybraná nabídka prodávajícího, který se umístil 
v zadávacím řízení na uzavření této kupní smlouvy na prvním místě.  Zadávací řízení na 
uzavření této kupní smlouvy bylo uveřejněno v elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 
zakázek kupujícím dne 16. 10. 2017 pod evidenčním číslem Z2017-028061. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výpočetní 

techniku specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) – tzn. závazek 
prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. Zboží musí být nové, nepoužívané.  

 



 

 

 
 

 

 2 

2. Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro Kraj Vysočina a zřizované 
příspěvkové organizace. 

 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za nabídkovou cenu 

vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy, a to na základě vybrané nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, 
jako je dopravné, balné, pojištění atd.  

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění.  
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v čl. I této smlouvy, místnost určí kupující. 

Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své nebezpečí. 
Doba plnění pro zboží je nejpozději do 60 dní od data zveřejnění této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít 
zboží za kupujícího je Ing. František Vránek, tel.: +420 602 170 231, email:info@zss-
cernovice.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci o dni a 
hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem nebo telefonicky.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí a potvrzení dodacího listu 
oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží 
v délce 48 měsíců ode dne dodání zboží (záruční lhůta), pokud není v technických 
specifikacích uvedena lhůta delší. Tato záruka začne běžet ode dne potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den 
záruční lhůty.  

3.  Prodávající je povinen v záruční době odstranit vady zboží v místě určeném kupujícím 
nejpozději následující pracovní den potom, co mu byla vada zboží oznámena oprávněnou 
osobou kupujícího, a to kdekoliv v rámci Evropské unie („Next Business Day“). Tato 
servisní podpora musí být zajištěna osobami určenými k tomu výrobcem zboží. 

 

 

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 

v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 
__________________________. 

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené po dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Kupující 
v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny. 



 

 

 
 

 

 3 

4. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,  
-  úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

-  pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.   

 
 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.  

2. V případě prodlení se zahájením servisu ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 

4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

 

 
 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická a množstevní specifikace 

(položka č. 3 - Notebook - specifikace NTB A, 1 ks).  
4. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

5. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 4. 1980.   

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

 

 
 

 

 4 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

 

 
 
 
 
 
V …………………………, dne ………  V ……………………………, dne ……… 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………….. 
kupující      prodávající 
  

 


